
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 시설관리사업소

부서: 시설관리사업소
정책: 휴양단지운영관리
단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

시설관리사업소 5,192,363 4,743,643 448,720

국 102,732 102,732 0

도 52,882 52,882 0

군 5,036,749 4,588,029 448,720

휴양단지운영관리 1,934,095 1,860,859 73,236

국 99,832 99,832 0

도 52,882 52,882 0

군 1,781,381 1,708,145 73,236

산림휴양시설 운영관리 1,934,095 1,860,859 73,236

국 99,832 99,832 0

도 52,882 52,882 0

군 1,781,381 1,708,145 73,236

성불산 자연휴양림 운영 1,205,748 1,132,948 72,800

201 일반운영비 524,050 451,250 72,800

01 사무관리비 116,100 102,300 13,800

○전자대행 지불수수료
25,800 12,000 13,800

02 공공운영비 407,950 348,950 59,000

○휴양단지 전기료
216,000 162,000 54,000

○휴양단지 방송장비 수리 5,000 0 5,000

성불산 자연휴양림 관리 12,058 8,558 3,500

202 여비 12,058 8,558 3,500

01 국내여비 12,058 8,558 3,500

○성불산 자연휴양림관리
11,038 7,538 3,500

도덕산 생태숲 운영 84,145 79,145 5,000

206 재료비 20,000 15,000 5,000

01 재료비 20,000 15,000 5,000

○생태학습관 체험 재료
15,000 10,000 5,000

성불산 생태공원 운영 159,722 168,918 △9,196

101 인건비 40,326 64,522 △24,196

04 기간제근로자등보수 40,326 64,522 △24,196

○생태공원 제초 작업 인부임
34,632 55,412 △20,780

○4대보험료 5,694 9,110 △3,416

401 시설비및부대비 103,396 88,396 15,000

01 시설비 103,396 88,396 15,000

○성불산 산림휴양단지 보완사업
103,396 88,396 15,000

치유의 숲 운영관리(자체) 136,052 134,920 1,132

201 일반운영비 10,172 9,040 1,132

01 사무관리비 8,000 7,000 1,000

경정 2,150,000원*12월

경정 18,000,000원*12월

경정 11,038,000원

경정 3,000,000원*5월

경정 76,960원*3명*150일

경정 34,632,000원*16.44%

경정 103,396,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 휴양단지운영관리
단위: 산림휴양시설 운영관리 (단위:천원)

○운영물품 구입 8,000 7,000 1,000

02 공공운영비 2,172 2,040 132

○승강기 안전검사 수수료 132 0 132

체육시설운영관리 1,587,448 1,551,148 36,300

체육시설 관리 1,545,400 1,509,100 36,300

문화체육센터 관리 160,187 155,147 5,040

201 일반운영비 155,187 150,147 5,040

02 공공운영비 126,224 121,184 5,040

○전기사용료 53,040 48,000 5,040

괴산종합운동장 관리 217,918 212,818 5,100

201 일반운영비 120,940 115,840 5,100

02 공공운영비 87,840 82,740 5,100

○전기사용료 27,600 22,500 5,100

게이트볼장 관리 7,620 6,120 1,500

201 일반운영비 7,620 6,120 1,500

02 공공운영비 7,120 5,620 1,500

○전기사용료 5,100 3,600 1,500

다목적구장 관리 14,800 17,800 △3,000

201 일반운영비 14,800 17,800 △3,000

02 공공운영비 11,800 14,800 △3,000

○시설장비 유지비 7,000 10,000 △3,000

유기농엑스포광장 관리 25,400 22,400 3,000

201 일반운영비 25,400 22,400 3,000

02 공공운영비 17,920 14,920 3,000

○전기사용료 9,000 6,000 3,000

공공체육시설 관리 709,348 684,688 24,660

201 일반운영비 105,260 81,600 23,660

01 사무관리비 8,900 8,600 300

○청소 및 관리용품 6,180 5,000 1,180

○괴산파크골프장 부지 임대료 1,260 0 1,260

○무인경비시스템 유지비
560 0 560

○체육용품 0 3,000 △3,000

○물탱크 청소 300 0 300

02 공공운영비 96,360 73,000 23,360

○전기사용료 9,360 24,000 △14,640

○시설장비 유지비 83,000 45,000 38,000

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

○친환경농자재 1,000 0 1,000

405 자산취득비 25,000 25,000 0

01 자산및물품취득비 25,000 25,000 0

경정 8,000,000원

경정 4,420,000원*12월

경정 2,300,000원*12월

경정 425,000원*12월

경정 7,000,000원

경정 750,000원*12월

경정 6,180,000원

112,000원*5회

경정 0원

300,000원*1회

경정 780,000원*12월

경정 83,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 체육시설운영관리
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

○공공체육시설 관리장비 구입
23,700 25,000 △1,300

○냉장고 구입 600 0 600

○냉방기 구입 700 0 700

문화예술시설관리 619,792 585,192 34,600

문화시설관리 619,792 585,192 34,600

문화예술회관 운영관리 271,058 261,458 9,600

201 일반운영비 141,166 131,566 9,600

02 공공운영비 111,100 101,500 9,600

○전기사용료 38,400 28,800 9,600

한운사 자료전시관 운영관리 47,584 32,584 15,000

201 일반운영비 35,540 20,540 15,000

01 사무관리비 10,900 6,400 4,500

○전시유물 소독비 4,500 0 4,500

02 공공운영비 24,640 14,140 10,500

○시설장비 및 건물유지비
7,000 5,000 2,000

○광장 바닥데크 보수 8,500 0 8,500

농업역사박물관 관리 93,830 83,830 10,000

201 일반운영비 65,590 55,590 10,000

01 사무관리비 34,520 24,520 10,000

○농업역사박물관 유물소독 10,000 0 10,000

관광시설관리 948,682 682,982 265,700

국 2,900 2,900 0

군 945,782 680,082 265,700

관광시설물 관리 948,682 682,982 265,700

국 2,900 2,900 0

군 945,782 680,082 265,700

수옥정관광지 유지ㆍ관리 170,280 157,680 12,600

201 일반운영비 125,800 113,200 12,600

02 공공운영비 108,000 95,400 12,600

○수옥정 관광지 86,400 73,800 12,600

-전기요금 68,400 55,800 12,600

괴강관광지 관리 330,460 284,960 45,500

국 2,900 2,900 0

군 327,560 282,060 45,500

201 일반운영비 209,680 172,180 37,500

02 공공운영비 181,980 144,480 37,500

○전기사용료 132,000 99,000 33,000

○상·하수도 사용료
18,000 13,500 4,500

401 시설비및부대비 75,300 67,300 8,000

국 2,900 2,900 0

경정 23,700,000원

600,000원*1대

700,000원*1대

경정 3,200,000원*12월

경정 7,000,000원

경정 5,700,000원*12월

경정 11,000,000원*12월

경정 1,500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 시설관리사업소
정책: 관광시설관리
단위: 관광시설물 관리 (단위:천원)

군 72,400 64,400 8,000

01 시설비 75,300 67,300 8,000

○괴강관광지·불빛공원 예초 및 환경정비
28,000 20,000 8,000

시설물 유지ㆍ관리 397,942 190,342 207,600

201 일반운영비 25,400 19,800 5,600

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○관광사업지 운영용품
3,000 1,000 2,000

02 공공운영비 20,400 16,800 3,600

○관광시설물 전기요금
14,400 10,800 3,600

401 시설비및부대비 322,000 120,000 202,000

01 시설비 322,000 120,000 202,000

○관광사업지 시설보수 및 설치
100,000 50,000 50,000

○산책로 유지관리 및 환경정비
95,000 45,000 50,000

○호우피해 시설물 응급복구 및 정비 50,000 0 50,000

○청천환경문화전시장 보수 설계용역 22,000 0 22,000

○호우피해 시설 복구 설계 용역 30,000 0 30,000

행정운영경비(시설관리사업소) 68,608 63,462 5,146

기본경비(시설관리사업소) 68,608 63,462 5,146

기본경비(시설관리사업소) 68,608 63,462 5,146

201 일반운영비 57,770 52,624 5,146

01 사무관리비 51,560 46,744 4,816

○기본수용비 11,720 9,720 2,000

○기본급량비 12,000 9,184 2,816

02 공공운영비 6,210 5,880 330

○사무실TV케이블 설치비 330 0 330

재무활동(시설관리사업소) 33,738 0 33,738

보전지출(시설관리사업소) 33,738 0 33,738

반환금 33,738 0 33,738

802 반환금기타 33,738 0 33,738

01 국고보조금반환금 22,415 0 22,415

○산림서비스도우미(숲해설가)(이자) 5 0 5

○산림서비스도우미(유아숲교육)(이자) 6 0 6

○자연휴양림 보완(21년이월) 22,404 0 22,404

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,323 0 11,323

○산림서비스도우미(숲해설가)(이자) 2 0 2

○산림서비스도우미(유아숲교육)(이자) 2 0 2

○자연휴양림 보완(21년이월) 11,202 0 11,202

○자연휴양림 보완(21년이월)(이자) 117 0 117

경정 28,000,000원

경정 3,000,000원

경정 1,200,000원*12월

경정 100,000,000원

경정 95,000,000원

경정 11,720,000원

경정 12,000,000원


